ГЛАВА
В О Л Ь С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙОНА

С А РА Т О ВС К О Й  О БЛ А СТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.03.2025г. № 08

О назначении и проведении общественных обсуждений по
объекту государственной экологической экспертизы:
Проектная документация на строительство объекта «Участок
сухих смесей в г. Вольске, ООО «Холсим (РУС)» и
предварительных материалов оценки воздействия на
окружающую среду

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизни, прав
и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов
капитального строительства, для выяснения мнения населения о намечаемой
хозяйственной и иной деятельности, в соответствии с Постановлением
Правительства Российской Федерации от 28.11.2024 № 1644 «О порядке
проведения оценки воздействия на окружающую среду», п.20 ч.1, ч.4
ст.14, ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании ст. ст. 5, 10, 29, 50 Устава Вольского
муниципального района, Положения о публичных слушаниях
Вольского муниципального района, утвержденным решением
Вольского муниципального Собрания от 15.11.2005 № 2/41-470,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории муниципального образования город Вольск
Вольского муниципального района общественные обсуждения по объекту
государственной экологической экспертизы: Проектная документация на
строительство объекта «Участок сухих смесей в г. Вольске, ООО «Холсим
(РУС)» и предварительных материалов оценки воздействия на окружающую
среду с 04.04.2025 года по 25.04.2025 года в онлайн формате.

2. Заказчиком общественных обсуждений является Общество с
ограниченной ответственностью «Цементум Волга», ИЕН 1146441000177,
ОГРН 1146441000177, юридический / фактический адрес: 412902, Саратовская
область, г. Вольск, улица Цементников, дом 1.

3. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению общественных
обсуждений (Приложение 1).

4. Комиссии по подготовке и проведению общественных обсуждений
слушаний, указанной в пункте 3 настоящего постановления поручить
обеспечить подготовку и проведение общественных обсуждений в
соответствии с Положением о публичных слушаниях Вольского
муниципального района, утвержденным решением Вольского муниципального
Собрания от 15.11.2005 № 2/41-470.

5. Определить управление землеустройства и градостроительной
деятельности администрации Вольского муниципального района
ответственным органом за организацию мероприятий по проведению
общественных обсуждений.

6. Обеспечить размещение протокола размещения общественных
обсуждений на официальном сайте администрации Вельского муниципального
района «Вольск.рф».

7. Обеспечить опубликование и размещение настоящего постановления
в периодическом печатном средстве массовой информации газете «Вольский
деловой вестник» на официальном сайте администрации Вольского
муниципального района «Вольск.рф» (http://BoabCK^/administratsiya/struktura-
administratsii/otdel-zeml/publichnye-slushaniya.php) в информационной сети
интернет.

8. Обеспечить опубликование и размещение Уведомления о проведении
общественных обсуждений и настоящего постановления в периодическом
печатном средстве массовой информации газете «Вольская жизнь» на
официальном сайте администрации Вольского муниципального района
«Вольск.рф» (ЬЦр://вольск.рф/абггпгп81;га181уа/81:гикШга-абггпш81:га18п/оГбе1-
zeml/publichnye-slushaniya.php) в информационной сети интернет.

. 9. Участники общественных обсуждений имеют право вносить
предложения и замечания по проектной документации на строительство
объекта «Участок сухих смесей в г. Вольске, ООО «Холсим (РУС)» и
предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду,
подлежащим рассмотрению на общественных обсуждениях:

-  в письменном виде по адресу: Саратовская область, г.Вольск, ул.
Октябрьская, д.114, кабинет № 40, ежедневно с 8-00 часов до 12-00 часов и с
13-00 часов до 17-00 часов, кроме субботы, воскресенья и нерабочих
праздничных дней с 04.04.2025года по 25.04.2025 года;

-  в форме электронного документа на адрес электронной почты
oz 1 gd@yandex.ru;

-  в электронном виде через личный кабинет с использованием ПОС
"pos.gosuslugi.ru";

-  посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции
проектной документации на строительство объекта «Участок сухих смесей в г.
Вольске, ООО «Холсим (РУС)» и предварительных материалов оценки
воздействия на окружающую среду, подлежащих рассмотрению на
общественных обсуждениях.

http://BoabCK%5e/administratsiya/struktura-administratsii/otdel-zeml/publichnye-slushaniya.php
http://BoabCK%5e/administratsiya/struktura-administratsii/otdel-zeml/publichnye-slushaniya.php
mailto:oz_1_gd@yandex.ru

10. Экспозиция документации, подлежащей рассмотрению на
общественных обсуждениях, будет проходить с 25.03.2025 по 25.04.2025 по
адресу: Саратовская область, г. Вольск, ул. Октябрьская, д.114, кабинет № 40
(третий этаж).

С материалами по вопросу, в отношении которых проводятся
общественные обсуждения можно ознакомится на официальном сайте
администрации Вольского муниципального района «Вольск.рф»
(http://BOHbCK^/administratsiya/struktura-admimstratsii/otdel-zeml/publichnye-
slushaniya.php) и на официальном сайте компании ООО «Цементум Волга»
(www.cementum.ru).

11. Прием предложений и замечаний по общественным обсуждениям
прекращается 25.04. 2025 года в 17 часов 00 минут.

12. Дополнительную информацию по вопросу, выносимому на
общественные обсуждения или разъяснения по порядку проведения
общественных обсуждений, можно получить по телефону 8(84593)7-07-08 или
по адресу: Саратовская область, г. Вольск, ул. Октябрьская, д.114, кабинет №
40 (третий этаж) ежедневно с 8-00 часов до 12-00 часов и с 13-00 часов до 17-00
часов, кроме субботы, воскресенья и нерабочих праздничных дней.

13. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
подлежит официальному опубликованию.

14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

С.Е. Сафонов

з

I

http://BOHbCK%5e/administratsiya/struktura-admimstratsii/otdel-zeml/publichnye-slushaniya.php
http://BOHbCK%5e/administratsiya/struktura-admimstratsii/otdel-zeml/publichnye-slushaniya.php
http://www.cementum.ru

Приложение № 1
к постановлению главы

Вольского муниципального района
от 19.03.2025г. № 08

Состав комиссии
по подготовке и проведению публичных слушаний

Председатель комиссии -  Сафонов Сергей Евгеньевич, глава Вольского
муниципального района (по согласованию);

Заместитель председателя комиссии — Бондаренко Людмила
Владимировна, заместитель главы администрации Вольского муниципального
района по экономике, промышленности и потребительскому рынку (по
согласованию);

Секретарь комиссии -  Минина Татьяна Владимировна, консультант
управления землеустройства и градостроительной деятельности
администрации Вольского муниципального района (по согласованию);

Члены комиссии:
1 Кудайбергенова Анастасия Александровна, начальник управления

землеустройства и градостроительной деятельности администрации Вольского
муниципального района (по согласованию);

2. Подошвина Марина Викторовна, председатель комитета по
управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами
администрации Вольского муниципального района (по согласованию);

3. Меремьянина Людмила Витальевна, начальник управления правового
обеспечения администрации Вольского муниципального района (по
согласованию);

4. Помыткин Роман Сергеевич, заместитель начальника управления
землеустройства и градостроительной деятельности администрации Вольского
муниципального района (по согласованию);

5. Казымова Гульнара Мансуровна, консультант управления
землеустройства и градостроительной деятельности администрации
Вольского муниципального района (по согласованию).

С.Е. Сафонов

4